autem dictum est pro parte nostra , si ex parte regis 

Francie vel suorum, in castro vel fortericia vel no

bili capto et detento fuerit interceptum , omnino 

idem concorditer est concessum pro parte regis 

Francie, videlicet si ex parte nostra vel nostrorum 

in castro vel fortericia sive nobili capto et detento 

fuerit interceptum. — Insuper nos et predictus rex 

Francie, pro nobis et fratribus nostris et hominibus 

nostris et adjutoribus manifestis, toto tempore treu

garum istarum erimus in seisina eadem in qua era-

nius a parte illa die qua treuge iste capte fuerunt a 

nobis, salvo eo quod de insula de Be, et de nostris 

hominibus et adjutoribus superius nominatis, supe

rius est expressum. — N o s autem treugas sepedicto 

regi Francie et heredibus suis a nobis bona fide ob

servandas firmiter jurari fecimus, nobis presenti

bus, per dilectos et fidèles nostros Badulfum filium 

Nicholai, Petrum Chaceporc clericurn nostrum et 

Emericum de Sacy. — Preterea volumus et preci

pimus quod heredes nostri treugas jam dicto regi 

Francie et heredibus suis observent et ad easdem 

firmiter observandas ipsos heredes nostros, per pré

sentes litteras, quantum possumus, obligamus. — 

Teste me ipso apud Burdegalam, septimo die apri

lis, anno regni nostri vicesimo septimo. 

S c e l l é e n c i r e b l a n c h e sur d o u b l e q u e u e , d u s e c o n d s ceau d e 

H e n r i I I I , r o i d ' A n g l e t e r r e , d é c r i t d a n s l'Inventaire sous le 

n » 1 0 0 1 2 . 

Mastat dominum Mornaci, Heliam de Talemonte, 

Ileliam Gumbautli de Gosnac, Guillelmum de Rupe 

dominum Roencii, Iterum de Berbezy, Petrum 

Reimundi, Petrum Bechet, Wawain de Talniaco, 

Gaufridum de Bupe-forti, Reimundum de Montant, 

Heliam Ridelli juvenem , Boudinum de Grignolfiis], 

Petrum Ais , Fulconem de Archiac , Haemericum 

de Bupe Chiwardi et Haemericum filium ejus, Hae

mericum de Rupe dominum Blanzaci, Badulfum de 

Rellomonte dominum Betteriarum , Drogonem de 

Monte-Augyer, Guillelmum de Sancto Quintino, 

Ebulonem de Bupe-forti, Karolum de Bupe-forti, 

Helyam de Lavernin. — Et sciendum quod nos 

dimittimus insulam de Bo in treuga ex parte ejus

dem regis Francie, eo modo quo erat in alia treuga 

proximo precedenti. — Talis est autem forma treu

garum. Quod, si in treuga fuerit interceptum, de 

inlerceptione emendanda sic erit : intcrceptio facta 

nunciabitur dictatoribus treugarum, bine inde con

stitutis, qui sunt, ex parte nostra, Baoz de Mastac, 

cornes Bygorre, Gaufridus Ridelli de Blavya et Pe